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FICHA TECNICA

Articulo: B0874 BE-JOY
Norma: UNE EN IS0 20345:2012
Categoria de Seguridad:  S3 SRC

Altura de calzado Mod. A, H 98 mm (= 113 mm, Rif. EN 20345-5.2.2)
entero:

Horma: 12

Tipo de construccion: STROBEL; SUELA PU-TPU

Limpieza y Utilice cepillosy blandoy y agua: No- emplear
mantenimiento: ; : tales como- alcohol, disolventes,

gasolina w otros productosy guimicos.

Montenga sw calzado seco y Umpio, en wn

lugor adecnado a temperatura ambiente.
Sectores Mecanica, edificacion, industria ligera, servicios,

recomendados: construccion, artesamos, automocion, lineas
automatizadas.

Calzado entero: protecciones

Componente Descripcion Valor Requisito minimo EN 20345
Puntera en Resistencia al impacto (200 J)
composite o Altura libre después del impacto 14,5 mm > 14 mm 5.3.23
SLIMCAP Resistencia a la compresion (15 kN)
¢ Altura libre después de la compresion 15,5 mm > 14 mm 5.3.2.4
Suela (SRC) Resistencia al deslizamiento
e SRA - planta (suela entera) 0,45 > 0,32 5.3.5.4
e SRA - tacdn (angulo de 7°) 0,36 > 0,28 5.3.5.4
e SRB - planta (suela entera) 0,28 >0,18 5.3.54
e SRB - tacdn (angulo de 7°) 0,28 >0,13 5.3.5.4
Fresh'n Flex (P) Resistencia a la perforacion Ninguna perforacion > 1100 N 6.2.1.1.2
Fondo (A) Propriedades antiestaticas
e Resistencia eléctrica En seco 5,7 x 108 O >10°Q,<10°Q 6.2.2.2
En himedo 2,4 x 108 O >10°Q,<10°Q 6.2.2.2
Suela/corte Aislamiento térmico
Calor (HI) o Incremento de temperatura en palmilla N/A < 22°C 6.2.3.1
Frio (CI) e Descenso de temperatura en palmilla N/A <10°C 6.2.3.2
Talon (E) Absorcion de energia de la zona del tacon 38 >201] 6.2.4
(WR) Resistencia al agua (penetracion de agua) N/A <3cm? 6.2.5
(M) Proteccion de los metatarsos N/A > 40 mm 6.2.6
Material Descripcion Valor Requisito minimo EN 20345
Resistencia al desgarro 133N >120N 5.4.3
Resistencia a la traccion N/A > 15 N/mm? 5.4.4
Piel flor Permeabilidad de vapor de agua 4,5 mg/cm? h > 0.8 mg/cm? h 5.4.6
Coeficiente de vapor de agua 44,0 mg/cm? > 15 mg/cm? 5.4.7
Valor de pH 4,0 >3,2 5.4.9
Contenido en Cromo VI No detectable No detectable 6.3
Penetracion de agua 0,09 <0.2g 6.3
Absorcion de agua 8,4 % < 30%
=
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Material Descripcion Valor Requisito minimo EN 20345
Resistencia al desgarro 47 N >15N 5.5.1
Resistencia a la abrasion e en seco la superficie no Ningun agujero antes de 5.5.2
presenta ningin agujero 51.200 ciclos
Tejido 3D ¢ En himedo la superficie no Ningun agujero antes de 5.5.2
hi-tech presenta ningun agujero 25.600 ciclos
Permeabilidad al vapor de agua 21,1 mg/cm? h > 2,0 mg/cm? 5.5.3
Valor de pH N/A No detectable 5.5.4
Contenido en cromo VI N/A No detectable 5.5.5
Material Descripcion Valor Requisito minimo EN 20345
Espesor 3,7 mm >2,0 mm 57.1
Valor de pH N/A No detectable 5.7.2
Fresh’n Flex  Absorcién de agua 86 mg/cm? > 70 mg/cr? 5.7.3
Desorcion de agua 94 % >80 % 5.7.3
Resistencia a la abrasion (después de 400 ciclos) Ninguin dafio Dafno < de /a referencia 5.7.4.1
normativa
Contenido en cromo VI N/A No detectable 5.7.5

Plantilla extraible

Material

Anatdmica,
transpirable,
en tejido y
material
polimero
expandido

Descripcion
Espesor

Valor de pH
Absorcion de agua

Desorcion de agua
Resistencia a la abrasion

Contenido en cromo VI

Valor
3,5£0,5 mm
N/A

Permeable
Permeable

Ningln dafio

N/A

Requisito minimo

N/A

No detectable

Permeable a > 70mg/cn?
Permeable a > 80%

Ningun agujero antes de
25600 ciclos en seco, y
12800 en humédo

No detectable

EN 20345
5.7.1
5.7.2
5.7.3
5.7.3

5.7.4.2

5.7.5

Material

Intersuela
en PU;

Suela en

TPU SKIN
(TPU alta
densidad)

Descripcion
Espesor de la suela sin crampones

Altura de los crampones
Resistencia al desgarro
Resistencia a la abrasion

o Pérdida de volumen relativo

Resistencia a la flexion
¢ Aumento de la incision después de 30.000
ciclos

Hidrolisis
o Aumento de la incisidén después de 150.00
ciclos

Resistencia de la unidn entre capas

(HRO) Resistencia al calor por contacto (300°C)

(FO) Resistencia a los hidrocarburos (variacion del

volumen)

Valor
6,0 mm

4,0 mm

6,0 kN/m

65 mm?

2,0 mm

N/A

N/A

3,0 %

Requisito minimo
>4 mm

> 2,5mm
>5kN/m

< 250 mm?

<4 mm

<6 mm

>4 N/mm; © >3 N/mm con
desgarro de la suela

Ninguin dafio (fusion, rotura)

<12%

EN 20345
5.8.1.1

5.8.1.3
5.8.2

5.8.3

5.8.4

5.8.5

5.8.6

6.4.1

6.4.2

Copia conforme al italiano

Fecha: 08/02/2021

(®) weareco

Il marchio green di Base Protection

El contenido de la presente ficha técnica es copyright de BASE Protection Sri. La reproduccion, incluso parcial, de los textos y/o imagenes que se presentan estd expresamente prohibida.

Base Protection Srl
Via dell'Unione Europea, 61
Italy - 76121 Barletta (BT)
P.I. 06617940728

+39 0883 334811

+39 0883 334824
info@basepro.it
www.baseprotection.com

s MmO


http://www.baseprotection.com/

